Администрация  Криворожского сельского поселения
ПРОТОКОЛ
заседания  Координационного   совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Криворожского сельского поселения

19.12.2022 года                                 № 2                              сл. Криворожье

 Кабинет главы Администрации Криворожского сельского поселения
 время проведения: 10.00

Донченко Лейла Каховна -  глава Администрации Криворожского сельского поселения,   председатель Координационного  совета
Дмитриченко Галина Сергеевна -  Ведущий специалист  Администрации Криворожского  сельского поселения, секретарь  Координационного совета

Присутствовали:

	1
	Донченко Лейла Каховна
	Глава Администрации
Криворожского сельского поселения,
председатель Координационного совета

	2
	Дмитриченко Галина Сергеевна
	Ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения,
  Секретарь Координационного Совета

3    Члены Совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Об организации мер, направленных на выявление и предотвращение нарушений миграционного законодательства РФ, связанных с фиктивной постановкой на миграционный учет иностранных граждан и осуществлением ими нелегальной трудовой деятельности.
2. Профилактическая работа по предотвращению рисков возникновения этнических анклавов
3. Контроль  за выдачей гражданам справок о наличии личного подсобного хозяйства и достоверностью вносимых в них сведений.
Доклад главы Администрации Криворожского сельского поселения  Донченко Л.К.

По первому вопросу-

1. Слушали: О предотвращении нарушений миграционного законодательства РФ иностранными гражданами.

Решили:
 1. Осуществить проведение разъяснительной работы среди населения поселения по вопросам об ответственности о предоставлении заведомо ложных сведений, справок и других документов касательно постановки на учет иностранных граждан.
2. Довести информацию, до лиц принимающих иностранных граждан (мигрантов), об ответственности за нарушение правил миграционного учета, предусмотренных законодательством, наравне с мигрантами.
3.Руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории МО «Криворожское сельское поселение» рекомендовать принять меры по недопущению нарушений по осуществлению нелегальной трудовой  деятельности иностранными гражданами.
4. На стендах, в местах массового нахождения людей, разместить справочную информацию о правилах постановки на миграционный учет лиц, прибывших с территории Украины и иных государств.

    По второму вопросу -
2. Слушали: О рисках возникновения этнических анклавов

Решили:
Рассмотреть вероятность возникновения рисков этнических анклавов и их негатиное влияние на социально- экономическую и криминальную обстановку на территории поселения.
При возникновении данных рисков разработать своевременные меры по их предупреждению и минимилизации.

3.Слушали: О выдаче гражданам справок о наличии подсобного хозяйства.

Решили: Усилить контроль за выдачей гражданам справок о наличии личного подсобного хозяйства и достоверностью вносимых в них сведений, предусмотренных Порядком ведения похозяйственных книг, утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства Российской федерации от 11.10.2010.№345.
Довести данную информацию до ведущего специалиста, занимающегося ведением похозяйственных книг и выдачей данного вида справок.

Председатель Координационного совета                            Л.К.Донченко

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                  Г.С.Дмитичренко